Materia

Decima

cessioni. nam pcedens est pcessionis subiecti Sed in diuinis no pt esse aliquid pcedens pcessioni pnt collectu essentia en diuina no est pcedens. sicut nec genita. relatio aut no pntelligitur pcessioni. sed co uerso. sicut iam dictum est. no ergo potest esse pcessio in diuinis. ¶ **P.** Omne pcedens sicut ab aliquo pcedit ita oportet qd pcedat in aliqd. quod aut in ali quid pcedit no est p se subsistens. Cu ergo psona di uine sint p se subsistentes no videtur eis coptere qd p cedant. ¶ **P.** Cu creature nobiliores sint etiam deo filiores. qd inuenit in inferioribus creaturis. no aut in superioribus nec etia in deo inuenitur. sicut quantitas di mensura materia r alia hmoi. pcessio aut inuenit in inferioribus creaturis in qbus vnu individuu gene rat aliud eiusdem spci. qd no ptingit in creaturis su perioribus. g neq in deo pcessio inuenit. ¶ **P.** Illud qd derogat diuine dignitati nullo mo est deo attri buendu. In hoc aut maxime pcedat diuina digni tas q e pma causa essendi no hns ab alio esse cui vi detur repugnare pcessio. na omne pcedes quodamo ab alio est. No godim est q aliqd sit pcedens in di uinis. ¶ **P.** Persona e hypostasis ppropriate distin cta ad dignitate primene. accipit ab alio qd im portat pcessio no videt ad dignitate ptenere. no g p ccessio dicit attribui diuinis psonis. sicut aliqua plo b nalis pproprietas. ¶ **P.** Illud a quo aliud pcedit op ter ee aliquo mo cam illius. sed vna psona no pt ee causa alterius. neq est esse pr vna alterius ca intrin seca. formalis. s. vel materialis. cu in diuinis non sit copositio forme r materie. nec itez ca extrinseca cum vna psona sit in alia. no ergo est pcessio in diuinis. ¶ **P.** Omne pcedens pcedit ab aliquo sicut a pnci pio. vna aut psona no potest dici alterius pncipiuz quia cum pncipium ad pncipiatum dicat oporteret aliqua psonam pncipiatam dici. quod videt solis creaturis coptere. no ergo est pcessio in diuinis. ¶ **P.** Nomen pncipij a potestate sumptu esse videtur Si in psonis diuinis nihil est pus r posterius. vt Athanasius dr. no est g vna psona pncipiu alteri. r si sic no dicitur vna pcedes ab alia. ¶ **P.** Omne pnci pium e opatiuum vel factiuum. sed vna psona no e facti ua aliqd factu vel creatu. g diuina psona no hz pnci pium neq e pcedes. ¶ **P.** Quando cumq e aliqd ab aliqd pcedes. oportet ee aliqd coeuentiq. qd scz pceden coicat ab eo a q pcedit. r aliqd pncipi p qd pcedes distinguit ab eo a q pcedit. nihil en pcedit a seipo. v bicuz aut e aliqd r aliqd ibi e copositio. g vbi cuq e pcessio ibi e copositio. In diuinis at no e copositio g neq pcessio. ¶ **P.** Omne pcedens ab alio recipit aliqd ab eo. quod aut recipit aliqd est indigentis na ture. nisi em indigeret no reciperet. ppter quod etia in rebus naturalibus receptibilitas attribuit materie ergo omne pcedes est indigentis nature. In diuinis

aut no est aliqua indigentia. sed summa pfectio. ergo no est ibi pcessio. ¶ **Sed** dice. qd recipiens qd per istit receptioni est indigens. qm em iam recepit habet r no est indigens. filius aut r sps sanctus recipit qde a patre deo. no in pcessione receptioni. r sic in eis nul la e indigentia. ¶ **Sed** ptra. creatura qlibet e indige tis nature. r in no pcessit receptioni qua recepit esse a deo. no g excludit indigentia a recipere hoc qd rece pioni no pcessit. ¶ **P.** Omne qd no hz aliqd nisi fm q recipit illud ab alio in se pcedat. caret illo. sicut aer in se pcedat caret lumine. qd ab alio re cipit. Si g filius r sps sanctus no hnt esse nisi p hoc qd recipit a patre. qd oportet dicere. Si a patre pce dunt necesse est q si in se pcederent sint nihil. qd at in se pcederent nihil est. si habeat ee ab alio. oportet qd ex nihilo sit. r ita q sit creatura. Si g filius r sps sanctus pcedit a patre. oportet q sint creature. qd est ar riane impietatis. no g est pcessio in diuinis psonis. ¶ **P.** Qd pcedit ab aliquo ad hoc pcedit vt sit. qd aut pcedit vt sit no sp fuit. sicut qd pcedit ad lo cum no sp fuit in loco illo. persone aut diuine sunt sempiternae g nulla persona diuina est pcedes. ¶ **P.** Principiu a quo aliqd pcedit hz aliqua auctorita tem respectu illius qd pcedit a pncipio. Si ergo ali qua persona diuina pcedit ab alia. vt pater filius et sps sanctus a patre. oportet q in patre sit aliqua au ctoritas respectu filij et sps sancti. r ita cum auctori tas sit quedam dignitas. aliqua dignitas erit in pa tre que no est in filio r sps sancto. r sic erit iniqua litas in diuinis psonis. quod est ptra Athanasium dicentem. q in trinitate nihil est pus r postior. nihil maius aut minus. sed note tres persone coeternae sibi sunt r coequales. no ergo est pcessio in diuinis pso nis. ¶ **Sed** ptra. e quod dr filius. Jo. viij. Ego ex deo processi et veni. ¶ **Preterea** Jo. xv. dicitur q sps sanctus ueritatis q a patre procedit. ergo pcessio in di uinis personis. ¶ **Respondeo** ddm q cognitio intellectiua i no bis sumit pncipium a fantasia r sensu. que ultra co tinuum se no excedunt. r inde est q ex his que in co tinuo inueniuntur trāsumimus noia ad omnia que capimus intellectu. sicut patet in nomine distantie que prius inuenitur in loco. r ex inde trāsumitur ad quamcuqz formarum distantiam. ppter quod omnia cotrana in quocuzqz sunt genere dicuntur esse ma xime distantia. lz distantia pmo inueniat in vbi. vt phs dicit in. r metaphis. Similiter autem nomen pro cessionis primo est inuentum ad significandum mo tum localem fm quem aliquid ordinate ab vno lo co per media ordinatum in extremum trāsit. r ex hoc trāsumitur ad significandum omne illud in quo est aliquis ordo vnus ex alio vel post aliud. Et inde e q in omni motu vltimum noie pcessiois. sicut dicitur q corpus pcedit ab albedine in ingredine. r ex par